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PRANEŠIMAS SPAUDAI 
 

Startavo projektas “EnviroVET” 
 
 

Šio mėnesio pradžioje startavo „Erasmus+“ projektas „Aplinkos tvarumo skatinimas ir sekimas 

profesinio mokymo srityje“ („EnviroVET“). Projektu siekiama didinti ekologiškumo svarbos 

pripažinimą tarp Europos profesinio mokymo specialistų bei žaliųjų įgūdžių ugdymą  

besimokantiesiems. 

 

„EnviroVET“ projektas apjungia Europos Komisijos kovą su klimato kaita ir perėjimą prie 

mažiau anglies dioksido į aplinką išskiriančios ekonomikos, skatina aplinką tausojančius 

profesinio švietimo ir mokymo metodus bei palengvina jų taikymą. 

Projektas profesinio mokymo įstaigoms, mokymo specialistams bei besimokantiesiems 

suteiks  atitinkamų žinių, įgūdžių ir vertybių, kad būtų galima sukurti efektyviai išteklius 

naudojančią ir tvarią visuomenę. 

 

Projekto konsorciumą sudaro septynios organizacijos partnerės iš septynių Europos šalių. 

Koordinatorė yra Lenkijoje (Žešuve) įsikūrusi nevyriausybinė organizacija „CWEP“; į 

konsorciumą taip pat įeina: Hevešo apskrities prekybos rūmai iš Vengrijos, „FyG Consultores“ 

iš Ispanijos, „Mindshift“ iš Portugalijos, „Ecological Future Education“ iš Latvijos, „Socialiniai 

paramos projektai“ iš Lietuvos ir „Cuiablue OÜ“ iš Estijos. 

 

Projektu „EnviroVET“ siekiama pagerinti ekologiškumo svarbos pripažinimą tarp profesinio 

mokymo specialistų, žaliųjų įgūdžių įsisavinimą ir perėmimą tarp besimokančiųjų, tvaraus 

valdymo praktikos perėmimą tarp profesinio mokymo vadovų ir gerosios tvarumo praktikos 

įgyvendinimą tarp Europos profesinio mokymo organizacijų. 

 

Įgyvendinant projektą bus sukurtas Gerųjų praktikų priemonių rinkinys, kurį sudarys naudingi 

geriausios praktikos pavyzdžiai, atvejų analizė ir profesinio mokymo sektoriaus ekologiškumo 

sėkmės istorijos. Aplinkos apsaugos chartija nustatys minimalius reikalavimus, kuriuos 

profesinio mokymo įstaigos turės atitikti norėdamos save laikyti pakankamai tvariomis. Itin 

novatoriškas, internetinis skaitmeninis Poveikio aplinkai matavimo įrankis taikys vertinimo 

metodą, kuris įvertins profesinio mokymo įstaigų paliekamą „anglies dioksido pėdsaką”, 



remiantis Aplinkos apsaugos chartijoje nustatytais kriterijais. Galiausiai, profesinio mokymo 

specialistų nuotoliniai mokymai leis jiems sužinoti, kaip pagerinti ekologišką „žaliąjį” požiūrį, jo 

pasekmes, naudą bei galimas taikymo sritis profesinio mokymo sektoriuje.. 

 

PABAIGA 

 

PASTABOS REDAKTORIAMS 

 

Norint sužinoti daugiau informacijos apie projektą, prašau susisiekite: 

Rasa Sutkutė 

rsutkut@gmail.com 

+37066211480 

 

Atsakomybės apribojimas 

Projektas „EnviroVET“ yra finansuojamas Europos Sąjungos lėšomis. Tačiau šio teksto 

autorių išreikštos nuomonės bei požiūris nebūtinai atspindi Europos Sąjungos ar Europos 

švietimo ir kultūros vykdomosios agentūros (EACEA) nuomonę. Nei Europos Sąjunga, nei 

EACEA nėra už šį tekstą atsakingi. 

 

Apie Erasmus+ 

„Erasmus+“ yra ES programa, skirta remti švietimą, mokymus, jaunimą bei sportą Europoje. 

Numatomas jos biudžetas  siekia 26,2 mlrd. Eur. Tai beveik dvigubai didesnis finansavimas 

nei ankstesnėje 2014–2020 m. programoje. 2021–2027 m. programoje didelis dėmesys 

skiriamas socialinei įtraukčiai, ekologiškoms „žaliosioms” ir skaitmeninėms jungtims bei 

jaunimo dalyvavimo demokratiniame visuomenės gyvenime skatinimui. „Erasmus+“ remia 

veiklas ir prioritetus, nustatytus Europos švietimo erdvėje, Skaitmeninio švietimo veiksmų 

plane ir Europos įgūdžių darbotvarkėje. 

 

Daugiau informacijos skaitykite: https://erasmus-plus.ec.europa.eu 

 


